
1 

 

        Zápis z jednání finančního výboru  

č. 02/2017 
Den konání 27. 3. 2017 

Místo konání zasedací místnost M ěÚ Litomyšl, Bří Šťastných 1000 

Čas  od  16:00 hod.  do 17:25 hod.   

    P - přítomen/  

O – omluven/            

N - nepřítomen 

 M. Bárta   P 

R. Pikna   P 
V. Hanzl P 

S. Klejchová P  

Z. Poulová   O  

 P. Kovář P 

 M. Prokešová P 

 P. Jiříčková   P 

 J. Osecký O 

   

Další přizvané osoby  Za Město Litomyšl: R. Kašpar, starosta  

Ing. J. Valentová, vedoucí fin. odboru   

Hosté: Mgr. Alena Fiedlerová, ředitelka přísp. org. CSP  

 PhDr. Mgr. Nádvorníková, vedoucí odb. školství a soc. péče  

   

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

                  
      Program jednání: 

1. Centrum sociální pomoci města Litomyšle, příspěvková organizace (Mgr. Fiedlerová, 
ředitelka) 

2. Změny rozpočtu a hospodářského plánu č. 2/2017 a 102/2017 (R. Kašpar) 
3. Nadační fond pro rozvoj zdravotnictví Litomyšlska (R. Kašpar) 
4. Závěrečný účet města za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 

za rok 2016 
5. Účetní závěrka města k 31. 12. 2016 
6. Různé – program příští schůzky finančního výboru 

 
 
Ad 1) 
Ředitelka příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci seznámila finanční výbor s  provozem a 
hospodařením organizace. Finanční výbor přijal toto usnesení: 

FV/01/02/2017  Finanční výbor bere na vědomí informace o příspěvkové organizaci Centrum 

sociální pomoci města Litomyšle. 
Hlasování: 
pro         7                 
proti       0                    
zdržel se 0                
 
Ad 2) 
Členové finančního výboru byli informováni o navržených změnách rozpočtu a hospodářského plánu, 
které budou předloženy zastupitelstvu města. Finanční výbor přijal k rozpočtovým opatřením č. 
02/2017 a 102/2017 toto usnesení: 

FV/02/02/2017  Finanční výbor doporučuje  zastupitelstvu města navržené změny rozpočtu a 
hospodářského plánu schválit.  
Hlasování: 
pro         7                 
proti       0                   
zdržel se 0               
 
 



2 

 

Ad 3) 
Pan starosta informoval finanční výbor o Nadačním fondu pro rozvoj zdravotnictví Litomyšlska. 
Finanční výbor se usnesl takto: 

FV/03/02/2017  Finanční výbor bere na vědomí informace o Nadačním fondu pro rozvoj 

zdravotnictví Litomyšlska a navrhuje vrátit se k tématu nadačního fondu na poslední letošní 
schůzce. 
Hlasování: 
pro         7                 
proti       0                    
zdržel se 0                
 
Ad 4) 
Členové finančního výboru byli seznámeni se závěrečným účtem města za rok 2016 a se zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2016, která je jeho nedílnou součástí. Finanční výbor 
přijal následující usnesení: 

FV/04/02/2017  Finanční výbor bere na vědomí závěrečný účet a zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Litomyšle za rok 2016 a doporučuje zastupitelstvu města 

schválit závěrečný účet města za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
města za rok 2016 a vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením města výrokem „bez výhrad“ . 
Hlasování: 
pro         7                 
proti       0                    
zdržel se 0                
 
Ad 5) 
Finanční výbor se seznámil s účetní závěrkou města k 31. 12. 2016 a přijal usnesení: 

FV/05/02/2017  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města 
k 31. 12. 2016. 
Hlasování: 
pro         6                 
proti       0                   
zdržel se 1               

 
Ad 6) 
Finanční výbor se usnesl na doplnění svého programu příští schůzky takto: 
FV/06/02/2017  Na schůzce finančního výboru dne 5. 6. 2017 bude projednán rozpočtový výhled 

města na roky 2018-2020, změny rozpočtu a hospodářského plánu a rozbor položky „dotace 

provozní ztráty sportovišť“. 
Hlasování: 
pro            7             
proti          0                
zdržel se    0               
 
 
 
 
                            Ing. Vítězslav Hanzl v.r. 
              předseda finančního výboru 
27. 3. 2017 zapsala J. Valentová 


